
 

都市ガスの供給停止について 

 

2024年7月25日 

にかほガス株式会社 

 

 

7 月 24 日（水）の大雨により、にかほ市両前寺地区、平沢地区で都市ガスの

供給支障が発生しました。二次災害を防止するため、7 月 24 日 23 時 30 分、下

記の地区の都市ガス供給を停止させていただきました。 

 

 

〔供給停止地区〕  にかほ市 両前寺 

平沢字古里 

平沢字立沢 

平沢字琴浦 

平沢字前田 

平沢字家ノ後 

平沢字新町      （計 315 件停止）  

                                       

 

  

現在、早期復旧に努めております。その他の地区では、警戒体制をとりながら

都市ガスの供給を続けております。 

 



 

にかほガスからのお知らせとお願いです 

 

 

≪供給停止地区のお客さまへ≫ 

・二次災害を防止するため、ガスの供給を停止させていただきました。安全のため、

器具栓、ガス栓をすべて閉めてください。 

・ガスの供給再開にあたりましては、にかほガスの係員がお伺いし、お客さまのガ

ス設備の安全を確認させていただきますので、それまではガスをご使用にならな

いようにお願いいたします。 

・大変ご不便をおかけいたしますが、復旧につきましては、全力をあげてまいりま

すので、よろしくご協力のほどお願い申し上げます。 

 

≪供給継続地区のお客さまへ≫ 

・現在、警戒体制をとりながら、ガスの供給を続けております。 

 

なお、今後、状況の変化があった場合には、その都度連絡させていただきます。 

 

 

本件についてのお問い合わせは、にかほガス㈱総務部（TEL0184-74-7870）へお

願いします。 

 

 

 

 

 

以上 

 


